
2013/231283 
II II III III II II 

Raadsbesluit 2013/72 
Raadsvergadering d.d. 17 oktober 2013 Registratienummer: 2013/231283 
Onderwerp: 
Projectprioritering Kiezen is noodzakelijk 

Portefeuillehouder: 
D. Straat 

Bijlagen: 
Voorstel Raad 2013/153163: 
Inhoud voorstel aan Raad inzake project 
prioritering Kiezen is noodzakelijk 

Behandelend ambtenaar: 
C. Verberne 
Telefoonnr.: 	(075) 681 6913 
E-mail: C.Verberne@Zaanstad.n1  

Ter inzage: 
Aanvullende informatie 
Aanv ullende informatie 
Aanv ullende informatie 
Aanv ullende informatie 
Aanv ullende informatie 
Aanvullende informatie 
Kennisgeving 

Notitie en bijlage 

2013/153184 
2013/153170 
201 3/1 531 74 
2013/153182 
2013/153181 
2013/1 531 83 
201 3/1 53161 

2013/249903 

5 combinatie kaarten 1 2 3 en 4 
project prioritering Kiezen is noodzakelijk 
1 programeren en stimuleren 
3 kernkwaliteiten behouden 
2. kansen ondersteunen 
4 ruimte geven 
Aanbiedingsbrief inzake project prioritering Kiezen is 
noodzakelijk 
Notitie over wijziging kaart 3 kernkwaliteiten en kaart 

De raad van de Gemeente Zaanstad, 

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders, 

kennis genomen hebbende van de punten uit de voorbereidende vergaderingen op 12 en 19 
september 2013 en 3 oktober 2013, 

kennis genomen hebbende van de toezeggingen van de wethouder in de voorbereidende 
vergaderingen. 

Kennisgenomen hebbende van de notitie van de portefeuillehouder en de nieuwe kaart 3 over 
kernkwaliteiten ter vervanging van de eerdere kaart 

Besluit: 

1. Vast te stellen de notitie 'Project prioritering: Kiezen is noodzakelijk', inhoudende: 

A. Een model van prioritering met als leidend principe een gedifferentieerde aanpak van 
de stad om zo de beschikbare capaciteit gericht te kunnen inzetten op de prioritaire 
opgaven na de invoering van bezuinigingen. 

B. Een meerjarenprogramma met daarin de volgende opgaven: 
i. Heroriëntatie instrumentarium Betaalbare Koopwoningen Zaanstad (BKZ) 

Poelenburg 
Hoogtij 



ONDERWERP 	 PAGINA 
	

gemeente Zaanstad 
2013/231283 	 2/3 

iv. Hemmes 
V. Locatie Fortuinschool Krommenie 
vi. WZ-terrein 
vii. Inverdan, 

1. Afmaken centrum en 
2. verbinding met Westerwatering en 
3. stationsgebied West 
4. De Eilanden 

viii. Prins Bernhardrotonde en A8/A9 
ix. Kruispunt de Vijfhoek 
x. Zaans Proeflokaal 
xi. fietspad Zaanstad-Amsterdam 
xii. kwaliteitsimpuls Wilhelminasluis 

C. Een lijst met kernkwaliteiten zijnde: 
i. Monumenten 

Beschermd dorpsgezichten 
Landelijk Gebied (Natura 2000 en Nationaal Landschap NoordHolland) 

iv. Delen van de historische linten 

D. Afwegingscriteria om kansen voor de stad actief te ondersteunen, zijnde: 
i. Maatschappelijk effect 

Werkgelegenheid 
(Verbeteren) leefbaarheid 

iv. (Bijdragen) aan klimaatambitie 
v. Aantrekkelijke woonmilieus 

E. De mogelijkheden om 'ruimte te geven' nader uit te werken op de volgende onderwerpen: 
i. Gedifferentieerde aanpak afhankelijk van type gebied 

Meer ruimte geven als initiatiefnemer de verantwoordelijkheid neemt voor 
draagvlak 
Risicoanalyse 

F. I n het kader van 'ruimte geven' 3 pilotgebieden aan te wijzen, uitgaande van het principe 
de initiatiefnemer verantwoordelijk te laten zijn om draagvlak voor het plan bij omwonenden 
en andere belanghebbenden te organiseren als randvoorwaarde voor ontwikkeling: 

i. Rosariumgebied in Krommenie 
Fortuinschool Krommenie 
Gasfabriekterrein Krommenie 

G. De uitwerking en de evaluatie van de onder F genoemde pilots voor te leggen aan de 
raad. 

2. De principes uit de notitie Project Prioritering verder uit te werken met: 

a. Een Leidraad Ruimtelijke Kwaliteit, 
b. Een Analyse van de juridische en financiële risico's, 
c. Een notitie met de resultaten van een verkenning van de mogelijkheden voor 

community planning, 
d. Een notitie met een overzicht van de mogelijkheden en de gevolgen van het 

verleggen van verantwoordelijkheden naar inwoners en markt, 

2 



ONDERWERP 
	

PAGINA 
	

gem eente Zaanstad 
2013/231283 
	

3/3 

e. Een notitie met de gevolgen van het bepaalde onder a tot en met d voor de 
taakstelling van de bezuinigingen en de gevolgen voor de gemeentelijke 
organisatie. 

Aldus besloten in de raadsvergadering van donderdag 17 oktober 2013. 

itter, 2Voo2 

-----------— I 	

\\) y 	Raadsgriffier, 

Aangenomen Amendement 72A 
De zwart gedrukte tekst is bij amendement 72A aanvaard. 

3 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

